ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM
TỈNH HÀ TĨNH
BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 128/CV-MT
V/v đôn đốc, phối hợp tổ chức Ngày hội “Toàn dân bảo vệ ANTQ” năm 2017
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Hà Tĩnh, ngày 20 tháng 7 năm 2017

          Kính gửi:  Ban Thường trực Ủy ban MTTQ các huyện, thành phố, thị xã

Để triển khai thực hiện và tổ chức Ngày hội “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” gắn với các hoạt động kỷ niệm 72 năm Ngày truyền thống lực lượng CAND Việt Nam (19/8/1945- 19/8/2017) đạt mục đích, yêu cầu đề ra, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ các huyện, thành phố, thị xã tiếp tục thực hiện tốt một số nội dung sau:
1. Tập trung phối hợp triển khai các hoạt động Ngày hội gắn với kỷ niệm 72 năm Ngày truyền thống lực lượng CAND Việt Nam (19/8/1945 – 19/8/2017) theo nội dung Kế hoạch số 164/KH- CAT-MTTQ ngày 28/06/2017 giữa Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh và Công an tỉnh đảm bảo chất lượng cả phần hội, phần lễ  và tiến độ đề ra, phù hợp tình hình và điều kiện thực tế của từng địa phương; đồng thời tham mưu cho Ban Thường vụ cấp ủy phân công cán bộ cốt cán của cấp huyện, cấp xã cùng về dự Ngày hội ở các Khu dân cư trên địa bàn.
2. Hướng dẫn, đôn đốc các xã, phường, thị trấn tổ chức đồng loạt Ngày hội “Toàn dân bảo vệ ANTQ” ở các khu dân cư; xây dựng nội dung, chương trình tổ chức Ngày hội cụ thể từng hoạt động; tổ chức treo cờ Tổ quốc, băng rôn, khẩu hiệu tại các trục đường chính, trụ sở các cơ quan, đơn vị và khu vực nơi tổ chức các lễ, hội.
 3. Tổng hợp danh sách các Khu dân cư làm điểm (theo Kế hoạch số 164/KH- CAT-MTTQ) để lãnh đạo Đoàn công tác Tỉnh ủy, UBND tỉnh, MTTQ tỉnh, Công an tỉnh về dự Ngày hội (ghi rõ tên đơn vị; thời gian; địa điểm tổ chức Ngày hội...) gửi về MTTQ tỉnh (qua Ban Phong trào) trước ngày 30/7/2017 để tổng hợp, tham mưu lãnh đạo tỉnh tham dự Ngày hội tại các địa phương.
4. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ các huyện, thành phố, thị xã phối hợp thực hiện, theo dõi, tổng hợp và báo cáo kết quả tổ chức Ngày hội về Ủy ban MTTQ tỉnh (qua Ban Phong trào) trước ngày 25/8/2017.
Nhận được Công văn này, đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ các huyện, thành phố, thị xã triển khai thực hiện nghiêm túc.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BTT  MTTQ tỉnh;
- Lưu: VT, BPT.
	TM.BAN THƯỜNG TRỰC
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

 Nguyễn Thị Mai Thủy